
Aplikanri per. mesimdhencs LC kultures profesionalc ne ofruesir e r\FP-se duhe1 LC permhushe kcro kritere: 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 

-Mesues i teorise dhe praktikes profesionale per drejtimin:Hoteleri Turizem. 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton .krijirnin e veridit te lire per pozicionin: 

Ne mbesbtetle te Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Ligjit nr.15/2017, date 16.02.2017 "Per arsimin 

dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te Ministrise se Arsimit, 

Sportit dhe Rinise "Per procedurat e pranimit e te emetimit te mesuesit ne nje vend te lire pune ne insti.tucionet 

arsimore publike te arsimit parouniversitor dbe per administrimin e portal it "Mesues. per Shqiperine", Udhezimit 

nr.14 date 27.05.2021 "Per menvten e orqonizimit dhe veprimtotise se institucioneve te arsimlt dtie formimit 

profesional, si dhe aspektet e menoxhimit te burimeve njerezore, perberie: se njesise se zhvillimit te ofruesve te 

otsimit dhe formimit profesional dhe zhvi/limit te vazhduar profesional te personeilt", 

Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

DreJtoria e Maredhenieve me Publikun 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezore 

Lenda:Njoftim per levizje paralele. 
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Matilda Canaku 

Drejtor 

3. Ook1),(nf']tct c aplikimit dorezohcu nc zyrcn c protokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 
d.,cc~-~'-f: I :J.. .2024. 

2. Tc gjitha dokumenter d u h ct tc jcnc <Higjinale ose kopje te notcrizuara te tyte. Dokumentet ne gjuhen e huaj 
d u h c t ti: jcnc te perkthvera nc gjuhcn sht1ipc dhe noterizuara, 

HJ '._t:"ler1111,1i,·im_in per pozicionin; 
1,1 .lell'.Sltk1~mi11 (CV-nc), sipas shiojces I I tc: kcrij udhezimi. 
c) f(a rteu c iden ti tetit, 
d, Di1)l1 .rncn; 

l: 1..il,r.c1,i':11 e punes; 
1; (~(!,, dokumcuracion tjetcr qe verteron kualifikimer, trajnimet apo IC tjt:ra re perrnendura ne CV. 
gj Cerri 11karc osc dcshmi per nivelin e rq,,hunvc nc reknologjine e infornrncionit. 
h, v'crtcrun re gjeudjcsshenderesorc; 
iJ Vi:ne1i111 le g1endjes gjygcsorc; 
i; Ver1e1im nga puncdhenesit i fundit, lj<:: nd:1j tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi. 
k, Tc pakrcn nje rekornandirn ose vlercsim punc nga punedhenes Le meparshcrn. 

J. Dosja c aplikimit, e cila pcrmbau <lokumen1acionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, dubet te 
pi:rfshijc: 

Dokumentet e aplikimit. 

,11 T~ kc+c diplornc te nivelit rnasrcr pmfcsional ose Le barasvlcrshme, nc LC njejten fushc me njerin nga kualifikimer 
pr.,f1:sit,11ale re ofruesir re: :\FP-se. 
l,1 Ti, hie te pakien I (njc) vir pervoje pune nc rushcn, ne te cilen ka krycr srudirnet. 
c; Te njohe clhe re perdore reknologjine e inforrnacionit. 

2. Kriterc te posacrnc per persouelin mcs imdheues te teorise profesiooale ne ofruesit e AFP-se, qe ofrojne 
ar-cim tc mesern profesional: 

c;. Ti:· ITI•JS jt.LC j denuar me vendim te f(,rn1cs SC rrerc per kryerjen C vcprave penale. 
d, Ji; mos kcrc ndaj tij rnasa disiplinorc .c1e nuk jane shuar. 
c·, Ti.: dcrnonstroje vlera te larta 1c erikes, sjelljcs dhe kornunikimit. 
f1 'I'[, demousu oje aftcsi re punes ne grup dhc re motivirnit. 

;1) Tc kcrc zoresi te plote per IC vcpruac 
I, re ;(:r1: nc kushte shenrleresorc qc C lejojne le kryeje dcryren. 

I. Kritcre te pergjithshme: 
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